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Sammanfattning
Projektets mål är en, för kund, optimerad webbplats byggd i Wordpress med
tillägget Beaver Builder och Beaver Themer samt en grunduppsättning av valda
tillägg för en modern, säker och kostnadseffektiv Wordpressajt.  Projektet ska
även innefatta en utvärdering och analys av hur funktionalitet och design kan
prioriteras för optimal leverans och kundnöjdhet. Syftet är en nöjd kund samt
att  införskaffa  tillräcklig  med  kunskap  för  att  bygga  webbplatser  i  Beaver
Builder  med  en  sund   prioritering  av  funktionalitet  och  design.
Marknadsundersökning  har  gjorts  med  frågor  om  webbplatser  inom  svensk
besöksnäring.  Utefter resultatet har designen gjorts för  att vara tydlig, enkel
och för att, med hjälp av bilder, få rätt känsla.  Användartester på både stora
skärmar och små skärmar har utförts i form av enkäter. Resultaten visar på en
tydlig,  snygg och lättnavigerad  webbplats.Vemdalen  caterings  webbplats  har
publicerats  på  domänen  vemdalencatering.se.  Webbplatsen  är  byggd  i
Wordpress med valda tillägg. Designen är responsiv och fungerar bra för olika
skärmstorlekar  samt  är  enligt  användbarhetstester  även  användarvänlig.
Validering  har  utförts  med  resultat  som  följer  de  utsatta  målen.
Sökmotoroptimering  har  utförts.  Utvärdering  och  analys  med  hjälp  av
användartester, marknadsundersökning, SE ranking och Google Analytics visar
att   prioritet  för  design  och  upplevelse  i  många  fall  kan  vara  högre  än
tillgänglighet, beroende på målgrupp, och  att mer arbete behövs för att ranka
högre i Googles sökmotor och få fler besökare till webbplatsen.

Nyckelord: Wordpress,  CMS,  användarvänlighet,  UX,  Sökmotoroptimering,
SEO
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Abstract
The objective of this project is a, for client, optimized website built in 
Wordpress using Beaver Builder and Beaver Themer plugin, together with a 
basic set of chosen plugins for a modern, secure and cost effective Wordpress 
site. The projects also includes an evaluation of and analysis about how 
functionality and design could be prioritized for optimal delivery and client 
satisfaction. The purpose is to get a satisfied client and to procure enough 
knowledge to build websites in Beaver Builder with a healthy priority of 
funcionality and design. A market research have been done with questions about
websites within the swedish hospitality industry. The design have been made, 
with the result in consideration, to be  clear, simple and, with the help of 
pictures, to bring the right sense of purpose.Usability testing on both big 
screens and small screens have been made with surveys. The result shows that 
the website is clear, neat and easy to navigate. The website of Vemdalen 
Catering have been published on the domain vemdalencatering.se. The website 
is built in Wordpress with chosen plugins. The design is responsive, works well 
on different screen sizes and is, according to usability testing,  also user 
friendly.Validation has been performed and shows results following the set 
objectives. Search engine optimization has been performed. Evaluation and 
analysis from the result of usability testing, market research, SE ranking and 
Google Analytics shows that a priority for design and experience in many cases 
can be higher than availability, depending on target group, and that more work 
is needed to rank higher up in Googles search engines and essentially aquire 
more visitors on the website.

Keywords: Wordpress, CMS, Usability, UX, Search Engine Optimization, SEO
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Förord
Jag skulle  vilja  tacka Marcus Ståhl  på Fjällbyrån för  att  jag fick göra detta
projekt.
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Terminologi
Akronymer/

CMS Content Management System

W3C World Wide Web Consortium

WAI Web Accessibility Initiative

WCAG W3C Accessibility Guidelines

DIGG Myndigheten för digital förvaltning

SSL Secure Socket Layer

LCP Largest Contentful Paint

FID First Input Delay

CLS Cumulative Layout Shift

SEO Search Engine Optimization

URL Uniform Resource Locator

GDPR General Data Protection Regulation

SVG Scalable Vector Grafic

PNG Portable Network Graphics

WAVE Web Accessibility Evaluation Tool
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1 Introduktion
1.1 Bakgrund och problemmotivering

Effektivisering av arbetsprocesser inom webbutveckling är ett stadigt växande
område och för  att  skapa en webbplats  behövs nuförtiden inte  någon större
kunskap  av  kod.  Dagens  tekniker  erbjuder  en  uppsjö  av  olika  verktyg  och
Content Management System(CMS) där en av de största är Wordpress. 

Fjällbyrån  är  en  webbyrå  i  Jämtland  som  jobbar  med  webbutveckling  och
digital  marknadsföring,  där Google Ads samt sökmotoroptimering är en stor
del, men även utbildningar inom digital marknadsföring. Fjällbyrån jobbar med
Wordpress  och  tillägget  Beaver  Builder  vid  utveckling  av  webbplatser.
Potentiella  framtida  kunder  för  Fjällbyrån  är  bland  annat  företag  inom
besöksnäringen  i  Jämtland  och  Härjedalen.  Det  är  därför  intressant  att
undersöka vad som behövs i en modern webbplats inom besöksnäringen. Hur
prioriteras  funktionalitet  mot  användarvänlighet  på  bästa  sätt  för  optimal
leverans och kundnöjdhet?

Fjällbyrån har tidigare byggt en webbplats åt Björns Brasserie och nu önskar
kunden att  hans  två  andra  webbplatser  ska  uppdateras  och administreras  av
Fjällbyrån. En av dessa webbplatser är vemdalencatering.se. Denna webbplats
kommer innefattas av projektet. Även en grunduppsättning av olika Wordpress
tillägg och tekniker ska väljas för att kunna användas i fler olika projekt.

1.2 Övergripande syfte

Projektets övergripande syfte är att tillhandahålla en fungerande webbplats åt
kund samt  att  inskaffa  tillräckligt  med kunskap för  att  bygga webbplatser  i
Wordpress med Beaver Builder. 

1.3 Avgränsningar

Projektet  innefattar  webbutveckling  med  Wordpress  och  tillägget  Beaver
Builder  samt  Beaver  Themer.  Rapporten tar  inte  upp specifika detaljer  eller
tekniska lösningar i Wordpress utan fokuserar på valda tillägg. Undersökningar
och analyser  angående Page Experience  och sökmotoroptimering  i  projektet
bygger på Google och deras sätt att ranka webbsidor.  Frågeställningen som tar
upp  vad  som  behövs  i  en  webbplats,  är  avgränsad  till  webbplatser  inom
besöksnäringen i Sverige och framförallt i Jämtland och Härjedalen. Rapporten
tar  inte  upp varje  designad  del  på  varje  sida  i  webbplatsen  utan  endast  en
övergripande förklaring för design av de grundläggande mallarna. Resultat från
Google Search Console kan ej hämtas ut då Fjällbyrån måste verifieras som
ägare först.
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1.4 Konkreta och verifierbara mål

Projektets  mål är  en, för kund, optimerad webbplats.  Och en utvärdering av
följande  fråga:  På  en  webbplats  inom  besöksnäringen,  hur  prioriteras
funktionalitet  mot  användarvänlighet  på  bästa  sätt  för  optimal  leverans  och
kundnöjdhet?

Mål för färdig webbplats:

• Användarvänlig samt responsiv för alla skärmstorlekar

• Tillgänglig för målgrupp

• Sökmotoroptimerad

• Byggd i Wordpress med hjälp av Beaver Builder, Beaver Themer samt
valda, väl fungerande, tillägg för sökmotoroptimering och säkerhet

• Designad utefter resultat av marknadsundersökning

• Publicerad på Inleed med flyttat domännamn

• Validerad i W3C html validering

• Validerad i Lighthouse med minst 50 poäng på följande poster:

◦ Prestanda

◦ Tillgänglighet

◦ Vedertagen praxis

◦ Sökmotoroptimering

• Användartestad 

1.5 Översikt

Kapitel 2 består av teorin bakom olika områden och metoder som används i 
projektet. 
Kapitel 3 går igenom vilka metoder som används för att lösa projektets 
problemformulering.  
Kapitel 4 beskriver arbetsprocessen vid konstruktionen av webbplatsen samt 
vid användning av de olika metoderna. 
Kapitel 5 redovisar resultat. 
Kapitel 6 tar upp resultatet i analyser och utvärderingar samt den etiska 
aspekten på projektet.
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2 Bakgrundsmaterial
2.1 Användarvänlighet

Idag använder vi våra mobiltelefoner till  det mesta och som webbutvecklare
kan det vara lätt att glömma bort att den mesta trafiken som kommer gå genom
webbplatserna vi designar och bygger upp kanske faktiskt kommer från just
mobiler. Svenskarna och Internet 2019[1] visar att mellan 2017 och 2019 har
användandet av dator minskat något varje år medan användandet av mobil har
ökat. Search Engine Watch[2] visar statistik där, under tredje kvartalet 2020,
drygt 50% av all trafik på internet kommer från mobiler. Det finns många olika
storlekar på skärmar och det finns många olika sätt som våra besökare letar
efter  information.  Därför  är  det  viktigt  att  webbplatser  är  responsiva  och
fungerar på merparten av alla enheter som används. I Morgondagens turist – hur
ska besöksnäringen bemöta e-generationen?[3], från 2016, visar en studie på att
38% svenskar i åldersgrupp 16-35 använder mobil webb ungefär lika mycket
som appar, medan 35% använder appar mer än mobil webb.

2.2 Sökmotoroptimering

Olika  metoder  som  används  för att  en  webbsida  ska  synas  högt  upp  i
sökmotorers  sökresultat  kallas  för  sökmotoroptimering  eller  Search  Engine
Optimization(SEO). För indexering av sidor använder Google sig av sökrobotar,
en typ av programvara som hela tiden söker webben efter nytt innehåll[6]. Vid
rankningen av sidor använder de en serie algoritmer för att testa och utvärdera
sidorna och dess innehåll[7]. 

Konverteringsgrad  är  något  man  pratar  om  när  det  handlar  om
sökmotoroptimering. Det kan mätas i procenten av besökare som gör det man
vill att de ska göra på en sida. Det kan vara allt från att klicka på en annons till
att göra en beställning, helt beroende på vad det är för webbplats.

Googles Page Experience är en algoritm som mäter hur en användare upplever
en  webbsida  interaktivt.  Google  använder  algoritmen  när  det  kommer  till
rankning av sidor. Sedan innan har Page Experience mätt fyra olika aspekter;
Mobilvänlighet, Säkerhet, Secure Socket Layer(SSL)-certifikat och Påträngande
pop-ups. Google kommer, från och med maj 2021[4], att uppdatera sin algoritm
som rankar webbsidor vid sökningar. Planen är att kunna ge högre rankning på
sidor med bättre användarupplevelser.  I  och med den nya uppdateringen har
Google  skapat  en  guide  för  att  webbutvecklare  enklare  ska  kunna mäta  det
viktigaste  på  en  sida  i  fråga  om användarupplevelse.  Detta  heter  Core  Web
Vitals[5] och mäts i tre olika delar, Largest Contentful Paint(LCP),  First Input
Delay(FID)  och  Cumulative  Layout  Shift(CLS).  LCP  mäter  en  webbsidas
laddningstid medan FID mäter hur snabbt webbsidan svarar på interaktivitet,
hur  visuellt  stabil  en  sida är  och  för  att  mäta  om layouten  på  en  webbsida
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oförutsett ändras, vid laddning, använder man CLS. Detta är viktigt att mäta
eftersom det för en användare kan få tråkiga konsekvenser om till exempel en
bokningsknapp plötsligt flyttar på sig och man råkar klicka där man inte hade
för avsikt att klicka.

2.3 Beaver Builder

Detta tillägg, i Wordpress,  gör det enklare att bygga webbplatser.  Gränssnittet
möjliggör metoden som kallas  drag-och-släpp vilket gör  det enklare att förstå
och jobba med i frontend utan att använda kod.  Beaver Builder, se figur  1, är
enligt Wordpress resursen WPKube[8]: ”Snabbt och resurssnålt”. Detta, menar
WPKUBE[8], är bland annat för att det följer webbkodningsstandarder och körs
på CSS ramverket Bootstrap. För sökmotoroptimering är även Beaver Builder
ett bra val då tillägget använder standarder och det fungerar även för e-handel
då det finns stöd för det populära tillägget WooCommerce. Beaver Builder får
bra  betyg  på  sajten  WPCrafter[9] och sajten  WinningWP[10] visar  på  att
fördelarna med Beaver Builder är många och nackdelarna är få, bland annat att
det är dyrt.

Beaver Themer
Beaver  Themer  kommer  som  ett  add-on,  eller  en  förlängning,  av  tillägget
Beaver Builder vilket gör det möjligt att bygga ett eget tema och egna mallar
som kan  användas  istället  för  dom som kommer  med  ett  valt  tema.  Enligt
WPkube[11] är Beaver Themer bra ihop med Beaver Builder men de räknar upp
några andra tillägg, som de tycker är bättre alternativ med tanke på kostnad.
Dessa tillägg är  Elementor Pro,  Oxygen och Divi. Sajten Beewitz[12] jämför
Beaver Themer med bland annat Divi, Elementor och WPBakery och kommer
fram till att Beaver Themer står sig bra i konkurrensen eftersom det är enkelt
och går  relativt  snabbt  att  designa  en  webbplats  och,  då det  är  ett  populärt
tillägg, finns en stor community.

2.4 Säkerhet

Wordpress är sårbart  för hack attacker.  Detta kan bero på många olika skäl,
några  av  de  vanligaste  är  enligt  WP  White  Security[13] dåliga  lösenord,
användarmisstag, föråldrad programvara och uteblivna säkerhetsuppdateringar.
Det är därför viktigt att se till att Wordpress och tillägg som är installerade alltid
är uppdaterade samt att det finns ett installerat väl fungerande säkerhetstillägg.
Risken att en hacker hittar sätt att ta sig in ökar ju fler tillägg som är installerade
därför borde sparsam användning av tillägg praktiseras [14]. 
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3 Metod
3.1 Utvecklingsmiljö

Webbläsaren som främst används under projektet är Google Chrome. Testning
sker även i Mozilla Firefox, Safari och Samsung Internet.

Wordpress installationen har gjorts på en av Fjällbyråns domäner: vc.nysajt.nu.
Härifrån  utvecklas  hela  webbplatsen  i  Wordpress  inför  migrering  till
vemdalencatering.se. Detta beror på att det är enkelt att dela och visa innehållet,
samt  att  se  hur  webbplatsen  validerar  med alla  faktorer,  som även kommer
finnas senare, inräknade.

3.2 Användarvänlighet och sökmotoroptimering

3.2.1 Marknadsundersökning

Fjällbyrån jobbar mycket med företag inom besöksnäringen i Härjedalen och
Jämtland. För att få en inblick i hur människor, som besöker dessa områden,
tänker när det handlar om användarvänlighet och tillgänglighet vid bokning och
sökning  av  information,  görs  en  marknadsundersökning  med  frågor  om
människors olika internet vanor,  hur de upplever webbplatser samt vad man
tycker  är  viktigt  på  en  webbplats  inom  besöksnäringen,  se  Bilaga    A  .
Målgruppen  är  potentiella  besökare  och  återkommande  besökare  främst  i
områden runt fjällen i Härjedalen och Jämtland.

Vid marknadsundersökningen används Google Formulär som  valdes eftersom
det är gratis samt att det ligger på Google Drive molnet vilket gör det enkelt att
jobba med då det kan delas med andra.

3.2.2 Webbriktlinjer

En annan aspekt inom användarvänlighet är tillgänglighet. För att en  webbplats
ska vara tillgänglig för alla behövs förståelse för olika funktionsnedsättningar
som kan påverka hur man använder sig av eller tar in en webbplats. Information
om  funktionsnedsättning  och  tillgänglighet  på  internet  har  hämtats  på  Web
Accessibility Initiative(WAI)[15] The World Wide Web Consortium(W3C) har
även publicerat W3C Accessibility Guidelines(WCAG)[16],  som är de senaste
internationella  standardiserade  riktlinjerna  för  tillgänglighet  på  internet,  som
används, precis som de heter, som riktlinjer och följs beroende på prioritering
av  funktionalitet  och  upplevelse.  Dessa  webbriktlinjer  finns  att  hitta  på
Myndigheten för Digital Förvaltning(DIGG)[17] där en svensk översättning har
gjorts.
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3.2.3 Sökmotoroptimering och Core Web Vitals

Google  har  gjort  en  startguide  för  sökmotoroptimering  som  är  en  bra
utgångspunkt[18].  Denna  guide  går  igenom  hur  man   optimerar  en  sidas
innehåll, länkstruktur, bilder och alt-texter

I teoriavsnittet,  se  2.2, togs Googles Page Experience och de nya Core Web
Vitals  upp i aspekten användarvänlighet. Hur användarvänlig en webbsida är
kommer,  enligt  Core  Web Vitals[5],  ha  betydelse  för  hur  högt  en  webbsida
rankas i Googles sökresultat. 

Optimering av bilder, texter och innehåll görs under hela projektet med tanke på
Googles  sökmotoralgoritm[7].  För  bättre  rankning  används  mycket  text  i
innehållet och de olika valda sökorden för varje sida, används i både rubriker
och texter.  Responsiviteten  är  även den en  viktig  del  i  och med Core  Web
Vitals.

En viktig del av sökmotoroptimering är sökordsplanering, att analysera vilka
sökord  eller  fraser  sidan  ska  synas  på  i  sökmotorer[19] och  vad potentiella
kunder söker efter. Analysen behövs även för att se om det finns sökvolym på
de sökord som väljs att synas med. För optimerat resultat ska ett primärt sökord
väljas  per  sida  ihop  med  flera  sekundära  sökord.  Ett  verktyg  för
sökordsplanering  är   SE ranking,  se  figur  2,  som inte  bara  hjälper  till  med
sökordsanalysen  utan  har  många  fler  funktioner  som  hjälper  till  med
sökmotoroptimering[20].  SE  ranking  visar  sökvolymen  på  sökorden  eller
sökfraserna. Detta är en uppskattning på hur många sökningar som har skett per
månad enligt Google. Sökordsanalysen görs i  SE ranking eftersom Fjällbyrån
anser att  det  är  ett  bra verktyg och har jobbat med det  sen innan.  Det  som
kommer vara avgörande för val av sökord är sökvolymen, som visas i  antal
sökningar per månad.

Det  är  viktigt  att  följa  upp  och  aktivt  analysera  sökresultat  och
användarbeteenden  på  webbsidor  för  att  få  en  djupare  förståelse  för
sökmotoroptimering och vad som behövs för att få en bättre rankning och en
bättre  användarupplevelse.  Verktyg  som  fungerar  bra  för  detta  är  Google
Analytics samt Google Search Console. Google Search Console hjälper till att
felsöka, analysera och administrera webbsidans placering och visning i olika
sökresultat[21].  För  en  bra  inblick  i  hur  besökare  interagerar  och  använder
innehållet på en webbsida finns Google Analytics, som samlar in data, bland
annat  konverteringsgraden,  och  visar  resultaten  i   detaljerade  diagram  och
rapporter[22]. 
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Figur 2: Exempel på hur en del av gränssnittet i SE ranking ser ut.
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3.3 Wordpresstillägg

Val av tillägg förutom Beaver Builder och Beaver Themer görs beroende på
tidigare  erfarenheter,  tilläggens  popularitet,  sett  i  antal  aktiva  installationer,
samt  betyg  men  även  hur  kompatibla  de  är  ihop  med  Beaver  Builder  och
Beaver Themer.

• Beaver Builder  och Beaver Themer - Fjällbyrån jobbar sedan innan
med Beaver Builder och det extra tillägget Beaver Themer.

• Yoast -  Sökmotoroptimering  är  en  stor  del  vid  utveckling  av
besöksnäringens  webbplatser  där  konkurrensen  ofta  är  stor.  För  att
förenkla och samla ihop många delar inom sökmotoroptimering finns
det olika Wordpress tillägg för detta. Yoast gratisversion kommer med
enkla verktyg och analyser  som hjälper  även de minst kunniga inom
ämnet att ranka högre i sökmotorer. Då både författaren och Fjällbyrån
har jobbat med Yoast innan samt har positiva erfarenheter med tillägget,
valdes detta.

• SVG-support - Wordpress har i grunden inte stöd för  Scalable Vector
Grafic(SVG)-filer. För att använda SVG-filer behövs därför ett tillägg
användas.  SVG  support  möjliggör  filuppladdning  av  SVG-filer  i
Wordpress egna media bibliotek. Detta tillägg  valdes då det kom upp
högt i sökresultatet, hade bra recensioner och många installationer. 

• Wordfence -  Wordfence  är  ett  väldigt  populärt  säkerhetstillägg  då
aktiva  installationer  ligger  över  4  miljoner.  Gratisversionen  kommer
med en brandvägg samt säkerhetsscanner.  Detta är ett, för författaren,
välkänt och tidigare testat säkerhetstillägg. Detta ihop med popularitet,
sett till  installationer, samt enkelt gränssnitt gjorde att  just Wordfence
används.

• WP Fastest Cache - Att cacha innebär att sidor sparas som statiska filer
för att reducera laddningstiden. Detta gör att besökares webbläsare inte
behöver  ladda  ner  sidan  varje  gång  utan  bara  när  det  har  skett  en
förändring. Popularitet, gränssnitt och enkelhet  var en viktig del i valet
av cachetillägg  men det som spelade in mest var kompatibilitet med
webbplatsen och dess tillägg.

• Spotlight Social Media Feed - Designen av Instagramflödet var en stor
faktor vid valet av tillägg för detta men även att Spotlight redan använts
av Fjällbyrån och fungerar bra.

• Cookie  Notice  &  Compliance  for  GDPR  /  CCPA -
Dataskyddsförordningen  eller  General  Data  Protection
Regulation(GDPR)[23],  är  europeiska  regler  om  hur  personuppgifter
behandlas.  Sparas  information  om en besökare  på  en  webbsida  i  till
exempel ett cachetillägg måste man informera om detta. För att lägga till
en varning för och ett godkännande av kakor finns flera tillägg, ett av de
heter Cookie Notice & Compliance for GDPR/CCPA och har över en
miljon aktiva installationer.  För att använda detta tillägg behövs endast
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en installation och aktivering och sen kommer automatiskt en snygg ruta
upp på webbplatsen som informerar om kakor. Enkelheten var en stor
faktor i detta val.

3.4 Design och bildbehandling

Designen  av  webbplatsen  görs  genom  att  testa  olika  utseenden  och
uppbyggnader  direkt  i  Wordpressgränssnittet  och  Beaver  Builders
redigeringsläge.  Vid val av typsnitt,  storlek på olika rubriker och brödtexter,
färger och radlängd finns det vissa riktlinjer och konventioner att gå efter men
som Christer Hellmark skriver: ”Typografi är inte en exakt vetenskap, det är en
konstart.”[24] s.24. 

Det finns typsnitt som är skapade för att vara lättlästa på skärm och ofta handlar
det då om linjära typsnitt. Open Sans, se figur  3, är ett exempel på ett linjärt
typsnitt som även är ett av de mest populära Googletypsnitten för webben enligt
Kinsta[25]. 

Kontrasten mellan text och bakgrund är viktig för att texten ska vara lättläst 
samt tillgänglig för alla. Kontrasten mäts genom att jämföra skillnaden i 
ljusintensitet mellan text och bakgrund. Webbriktlinjer skriver att grundkravet 
för kontrastvärdet på brödtext är förhållandet 4,5:1[26].

Att komprimera bilder som  ska användas på en webbplats är en viktig del när 
det handlar om laddningstid. Är filstorleken stor kan det påverka laddningstiden
och leda till mindre besökare. Detta kan även vara negativt i SEO sammanhang 
eftersom det påverkar rankningen av webbsidan. I Beaver Themer kan tre olika 
bildstorlekar användas beroende på vilken skärmstorlek designen avser. För att 
optimera laddningstiden är det därför viktigt att se till att det är rätt storlek för 
rätt skärm. Förutom att behandla bilder i Photoshop, genom Spara för Webben, 
kan det vara bra att komprimera bilder ytterligare. Image Optim är ett verktyg 
för Mac som komprimerar bilder och reducerar bildstorlek.

Design av vektorgrafik görs i Illustrator eftersom detta inte går att utföra i 
Photoshop. För att få till samma logga som innan används Portable Network 
Graphics(PNG) med loggan som görs om till SVG-format.

3.5 Validering och testning
Syftet med validering och användartester är att samla information för att kunna
besvara  en del  av problemformuleringen i  introduktionen av  rapporten:  Hur
prioriteras  funktionalitet  mot  användarvänlighet  på  bästa  sätt  för  optimal
leverans och kundnöjdhet?
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Figur 3: Exempel på hur typsnittet Open Sans ser ut.
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3.5.1 Valideringsverktyg

Verktyget W3C Markup Validation Service används för html validering då W3C
är en vedertagen källa inom webbutveckling och för att se så att det inte blir
några  problem  med  tillgängligheten  på  webbplatsen.  För  validering  av
prestanda,  tillgänglighet,  praxis  och  SEO  nyttjas  verktyget  Lighthouse  som
även  ger  förslag  på  förbättringar.  Lighthouse  är  mycket  användbart  för  att
upptäcka  olika  problem inom  dessa  områden.  Web  Accessibility  Evaluation
Tool(WAVE) är ett verktyg som identifierar problem med tillgängligheten för
personer  med  funktionsnedsättningar  på  en  webbsida  och  kan  även  hitta
WCAG-fel.  WAVE  kommer  med  mycket  information  och  input  om  en
webbplats kvalité inom användarvänlighet och tillgänglighet, vilket är viktiga
ämnen i det här projektet.

3.5.2 Användartester

S. Krug beskriver användarvänlighet på webben i en enda kort mening: ”Don’t
make me think”[27]. Detta är ett bra sätt att utvärdera olika webbsidor på. Vet
besökaren vart den är utan att behöva tänka? Vet man vart man ska klicka för att
komma till sidan man letar efter? Mycket av detta handlar i grund och botten,
som S. Krug tar upp[27], om konventionella sätt att använda sig av innehållet
på sidan men också om tydlighet.

Tester utförs med hjälp av en enkät. För att förenkla testerna, och för att kunna
göra dessa på distans, läggs frågorna in i två olika Google Formulär, ett för
användartest på dator, se Bilaga B, och ett för användartest på mobil, se Bilaga
C. Detta görs för att tydligt hålla isär och enklare kunna jämföra de två olika
skärmversionerna av webbplatsen. Olika personer i ålder 25-40 år och som inte
vet vad projektet handlar om har valts ut för att göra dessa tester, i vissa fall har
det skett på plats och i vissa fall på distans. 

3.6 Publicering

Fjällbyrån  använder  Inleed  som  webbhotell.  Inleed  är  baserat  i  Tällberg,
Dalarna och har sina servrar  i just Dalarna men även Stockholm.  Detta är ett
prisvärt webbhotell och kommer med en bra support.

För  flytt  av  wordpresswebbplatser  använder  Inleed  Installatron.  Detta  är  ett
installationsverktyg som,  via  ett  gränssnitt,  gör  det  enklare att  hantera olika
webbapplikationer som till exempel Wordpress.
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4 Konstruktion
4.1 Beaver Builder och Beaver Themer

Innan vemdalencatering.se ska designas och byggas görs en testwebbplats för
att få mer insikt i hur Beaver Builder och Beaver Themer fungerar. Efter de två
tilläggen är  installerade och aktiverade görs  ett  försök att  bygga en likadan
webbplats som den redan existerande vemdalencatering.se. Själva gränssnittet
är lätt att jobba med då det mest handlar om att lägga till mallar och moduler
med drag-och-släpp metoden.  Har en modul,  rad eller  mall  skapats kan den
sedan  sparas  och  användas  igen  på  andra  ställen.  Största  problemet  vid
skapandet av testsidan är att få toppmenyn och menyn för mobilskärmar att se
bra  ut.  Ändras  designen  på  länkarna  i  toppmenyn  ändras  även  detta  i
versionerna för mindre skärmar. Detta problem löstes genom att göra två olika
menyer och visa den ena i datorversionen och den andra i versionen för mindre
skärmar.  Det  skulle  även  kunna  gå  att  installera  Wordpresstillägg  där
färdigdesignade menyer finns.  Design av länkarna vid hovring är inget som
finns  med i  Beaver  Builder  men detta  kan göras  i  Wordpress  och det  finns
möjlighet att både lägga in HTML och CSS i Beaver Builder gränssnittet, vilket
helst ska undvikas då detta kan göra att vissa sidor inte visas som man vill ihop
med olika tillägg. 

4.2 Design och konstruktion

4.2.1 Logga

Bilder  och  loggor  har  tillhandahållits  av  kunden.  Loggan  består  av  namnet
Vemdalen Catering och under  det  står  det,  med mindre typsnitt,  i  Jämtland.
Loggan finns som olika varianter i olika färger, dock inte  i SVG-format utan
bara som PNG. En logga är alltid bra att ha i SVG-format därför görs en variant
av loggan om i Illustrator. Loggan skapas i vitt, utan den mindre texten under
samt i vitt med skugga se figur  4, för att kunna användas på ljus bakgrund.
Även  en  favikon  för  webbplatsen  skapas.  Denna består  av  ett  grått  C  med
genomskinlig bakgrund se figur 5. Eftersom Wordpress inte stödjer SVG-format
ännu installeras tillägget SVG Support, vilket gör att det nu går att ladda upp
bilder  i  SVG-format  precis  likadant  som  bilder  i  de  andra  formaten  som
Wordpress stödjer.
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4.2.2 Navigering

Följande sidor skapas i Wordpress:

• Catering & bröllopsmat i Östersund - Startsida
• Bröllopsmat i Östersund och Jämtland - Brollop
• Catering i Östersund och Jämtland - Catering
• Hyr en kock – Hyr-en-kock
• Kontakta Vemdalen Catering - Kontakt

Dessa sidor är till en början tomma förutom en H1 rubrik.

Menyn skapas i Wordpress admingränssnitt – Utseende – Menyer, där den döps
till Huvudmeny. Länkarna i menyn läggs till i följande ordning: Bröllopsmat,
Catering, Hyr en kock, Kontakt se figur 6.
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Figur 4: Vit logga med skugga Figur 5: Favikon

Figur 6: Menystruktur i Wordpress gränssnitt



Webbplats  för  Vemdalen  Catering  -  Funktionalitet  mot  användarvänlighet  i
Wordpress
Emmy Adolfsén 2021-05-25

4.2.3 Sidhuvud och Sidfot

Tanken för designen är att göra ganska likt sidhuvud som innan samt att det ska
vara en stor bild som bakgrund för att få rätt känsla. För att skapa ett sidhuvud i
Beaver Themer finns, i Wordpress admingränssnitt, en flik som heter Beaver
Builder  och  därunder  ligger  länken  till  Themer-layouter.  Här  läggs  en  ny
Themer-layout till som döps till Header och  strukturen som väljs är sidhuvud,
se figur  7. För att sedan få till designen med en stor bild som bakgrund väljs
överlägg och valet för bakgrund blir transparent. Plats för sidhuvudet sätts till
sida  –  alla  sidor.  En  sidfot  skapas  ,  som får  namnet  Footer,  med  liknande
procedur men med skillnaden att layouten blir en sidfot.

För att komma till redigeringsläget i Beaver Builder finns länkar till detta både i
Themer-layouten  och  i  visningsläget.  I  visningsläget  kan  de  olika  Themer-
layouterna(Header och Footer) väljas som är på just den sidan men också själva
sidan om redigering ska göras där. Inne i Beaver Builders redigeringsläge finns
en ruta till  vänster där olika moduler,  rader och mallar ligger.  Härifrån dras
dessa olika varianter in till layouten eller sidan. 

I  sidhuvudet  används  modulen  bild  –  loggan  -  och  modulen  meny  –
huvudmeny. Placeringen av loggan blir längst upp till vänster eftersom detta är
konventionellt. Studier från Nielsen Norman Group visar även på att 89% fler
kommer ihåg en logga som är placerad till  vänster än en logga placerad till
höger[28]. Ihop med loggan i sidhuvudet ska huvudmenylänkarna ligga. Dessa
länkar får då en högerjustering, också detta för en tydlig, konventionell meny.
Kolumnbredden för menyn ändras till cirka 83% och kolumnbredd för loggan
till cirka 16%. Bredden sätts till full bredd upp till 1800pixlar. Beaver Builder
har inte löst designen av menyn på olika skärmar så bra och valen är få. För att
få  till  en snygg responsiv hamburgermeny döljs  därför  den första menyn på
mindre och små skärmar och en ny menymodul läggs in som ej syns på stora
skärmar  se  figur  8.  Denna  meny  blir  då  till  en  hamburgermeny  med  en
hamburger ikon. Länkarnas typsnitt sätts till Open Sans eftersom det är lättläst
på skärm och det behövs när de ligger mot en bakgrundsbild. Både loggan och
fonten är vita. Bakgrunden när hamburgermenyn är öppen är dock mörkgrå.
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Figur  7: Gränssnittet för att lägga till ny Themer-layout
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Sidfoten  får  en bakgrundsfärg som är  mörkt  grå  och en vit  centrerad logga
längst  upp.  Rubriker,  text  och  länkar  blir  vita.  Typsnittet  som  används  till
rubriker är  Bad Script och till  resten av texten väljs  Open Sans Condensed.
Under  detta  läggs  tre  olika  kolumner  in  med  rubrikerna  Kontakt,  Länkar,
Catering.  Under  kontakt  läggs  telefonnummer,  epostadress  samt  en  länk till
Vemdalen på google maps.  Länkarna som ligger  under  rubriken Länkar  blir
Integritetspolicy,  som  kommer  användas  för  att  kunna  använda  cachning,
Fjällbyrån och länkar till de två andra restaurangerna som kunden har, Hovde
Sportbar och Björns Brasserie. I den tredje kolumnen som heter Catering ligger
några länkar till  andra sidor på webbplatsen,  dessa är Kontakt,  Bröllopsmat,
Catering och Hyr  en kock. Längst ner i sidfoten läggs en Copyright för 2021
Fjällbyrån.

4.2.4 Innehåll

På alla huvudsidor ska sidrubriken, H1, synas  över en stor bakgrundsbild som
ska täcka hela browserfönstret, detta med ett sidhuvud längst upp som då består
av vit logga och länkar. Det görs genom att lägga till en rad och sätta bredden
till full bredd och höjden till 100vh minsta höjd. En bild för bakgrund kommer
senare att väljas där fästpunkten blir fixerad. Rubriken, H1, sätts till vit och till
storlek  6vw  med  typsnittet  Bad  Script.  För  mindre  och  små  skärmar  sätts
däremot inte någon höjd på bakgrunden utan där får bakgrunden bli kortare, och
cellutfyllnad  nedre  får  80px istället,  detta  för  bättre  användarvänligheten  på
mindre skärmar.

För  stora  skärmar  kommer  designen  se  ungefär  likadan  ut  på  varje  sida.  I
Beaver Builder finns det olika mallar, moduler och rader som är fördesignade.
En av dessa ligger under Rader – Content – Content 20 se figur 9. 
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Figur 8: Beaver Builder redigeringsläge för sidhuvud.
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Denna  rad  används  överst  till  alla  huvudsidors  innehåll,  skillnaden  blir  att
rubriker, brödtext och knappar får annan design och att egna bilder används. För
mer innehåll på sidan läggs raden in spegelvänd så att det skapas nästan som ett
”rutnät” med bilder och text. Grundmallen för detta skapas i startsidan och när
den  är  designad  sparas  den  som en  ny  rad  som får  namnet  Index-top-row.
Inställningen för radbredden blir full bredd och samma gäller även för bredden
på innehållet. De två kolumnerna i raden sätts till 50% var. För att få bilden att
gå hela  vägen ut  till  kanten sätts  den som en bakgrundsbild.  För den andra
kolumnen  väljs  ”jämna  ut  höjden”  och  vertikal  justering  blir  centrerad..
Typsnittet  som används för rubriker är  Bad Script  och för brödtext  används
Open Sans light.  För responsiviteten döljs bilderna, i de flesta fall, för mindre
och små skärmar  och läggs istället in som bildspel med inställningen att inte
synas på stora skärmar. 

Startsidan  fylls  med  mer  information  om vad  Vemdalen  Catering  har  gjort
tidigare. Detta genom att en rad med tre bilder läggs in, dessa med tillhörande
text som får ligga under varje bild.

Alla länkar som leder till andra sidor på webbplatsen läggs in som knappar för
att de tydligt ska synas. Bakgrunden blir mörkblå(#181c3f) med vit text. Vid
hovring ändras texten till mörkgrå och bakgrunden blir vit med en mörkgrå tunn
ram.

Längre ner på Startsidan och sidorna Bröllop och Catering läggs citat från olika
gäster in. Denna del blir en egen radmodul med en bakgrundsbild som är  i full
bredd och fixerad, bakgrundsbilden blir samma som bakgrundsbilden överst på
sidan. Texten är vit och bakgrunden får ett mörkare filter.

Standardmodulen för kontakt-formulär se figur  10, som kommer med Beaver
Builder,  används  på kontaktsidan där  man  ska  kunna  skicka en
bokningsförfrågan  till  info@vemdalencatering.se.  Posterna  man  fyller  i  är
namn, din e-post och meddelande.
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Figur 9: Beaver Builder fördesignad rad - Content 20
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Olika  menyer  och  händelser  kan  vara  bra  att  enkelt  kunna  lägga  till  på
webbplatsen.  En av de menyerna är Festbricka. En sida som heter Festbricka
skapas i Wordpress och läggs sedan in i menyn som ett underval till Catering.
För att det ska fungera bra och vara tydligt på små enheter läggs även Catering
sidan in som ett underval i menyn och får där namnet Om Catering. Detta gör
att Cateringlänken i huvudmenyn får en synlig undermenyikon i form av en pil
som pekar nedåt. Om musen hovrar över Cateringen länken kommer då en ruta
fram med  undermenyvalen.  Eftersom det  inte  går  att  hovra  på  till  exempel
mobiler  så  blir  det  automatiskt  att  man får  klicka  på  Cateringen och då  se
undermenyvalen.  Versionen  för  mindre  och  små  skärmar  får  ett  plustecken
istället för en pil då detta passade bättre in i designen.

Tillägget Smash Balloon Instagram Feed installeras och testas. Designen går
inte att få till riktigt som tänkt därför testas och installeras ett annat tillägg som
heter Spotlight – Social Media Feed. Detta tillägg fungerar bättre och passar in i
designen.

4.2.5 Bildbehandling

Bilder har tillhandahållits av kunden via Drop-box och Instagram, där bilder
från  olika  event  finns  och  även  bilder  tagna  med  professionell  kamera.  De
bilder som ska användas som de övre bakgrunderna på webbplatsen behöver ha
bra  upplösning eftersom de  kan bli  stora då de  täcker  hela  browserfönstret.
Därför  väljs  de  beroende,  inte  bara  på  hur  de  ser  ut,  utan  även på  hur  bra
upplösning de har.  För optimering av prestanda i form av laddningstid är det
viktigt  att  bilderna  läggs  in  i  olika  storlekar  beroende  på  de  olika
skärmstorlekarna.  För  att  ändra  storlekar  och  komprimera  bilderna  används
Photoshop  och  verktyget  Spara  för  webben.  Beaver  Builder  har  lagt  in
brytpunkten  från  stora  till  mindre  skärmar  vid  992px  och  brytpunkten  från
mindre till små skärmar vid 768px. Därför sparas de största bakgrundsbilderna
som  2500px  i  bredd  och  med  ration  4:3  för  att  passa  de  flesta  stora
skärmstorlekar. För mindre skärmar sätts ration till 16:9, eftersom bakgrunden
då inte täcker hela höjden på browserfönstret, och bredden till mellan 1000px
och 800px. Små skärmar får bakgrundsbilder med en bredd på runt 400px och
samma ratio som stora skärmar, 4:3. Genom att använda blur på olika sätt i
Photoshop kan filstorleken minskas. Detta görs främst om filstorleken är över
200kB för stora skärmar och över 50kB för små skärmar. För övriga bilder på
webbplatsen sparas dessa med en bredd på runt 1000px för stora och mindre
skärmar samt runt 400px – 500px, beroende på upplösning för små skärmar.
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Figur  10:  Modulen  kontakt-formulär  i  Beaver
Builder.
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Bilderna som är tagna från Instagram är oftast mindre än 1000px och får då
behålla bredden de har. Efter bilderna har komprimerats i Photoshop läggs de in
i ImageOptim se figur 11, där de komprimeras ytterligare med upp till 12%. De
sparas sedan med ett filnamn som fungerar bra för sökmotoroptimering, där alla
bildfilsnamn börjar med Vemdalen Catering, sedan en enkel beskrivning och till
sist bredden på bilden. 

Bilderna och dess olika storlekar läggs in, via Beaver Builders redigeringsläge,
i Wordpress mediamapp. För att lägga in olika bilder på olika skärmstorlekar
kan  man,  i  Beaver  Builders  redigeringsläge,  gå  in  under  verktyg  och  välja
responsiv redigering. Alt-texter skapas med tydlig beskrivning av bilden.

4.3 Sökmotoroptimering

Ett primärt sökord ska bestämmas för alla sidor på vemdalencatering.se. Först
görs en analys av sökvolym för orden som sidorna är döpta till. Dessa sökord
kombineras  även  med  varandra  på  olika  sätt  samt  med  pris,  Östersund,
Vemdalen, Jämtland och Härjedalen för att analysera hur de flesta sökningarna
på detta ser ut. Analysen visar att sökvolymerna på olika kombinationer varierar
mycket och att följande primära sökord är en bra början:

• Vemdalen Catering – Startsidan
• Bröllopscatering – Bröllopssidan
• Catering Östersund – Cateringsidan
• Hyr en kock – Hyr en kock-sidan
• Vemdalen Catering kontakt – Kontaktsidan
• Festbricka – Festbrickasidan.

Vidare kommer analyser och uppföljning göras löpande med Google Analytics
och Google Search Console. Beroende på resultat kommer då beslut tas om de
primära sökorden ska ändras och även om sekundära ska läggas till.
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Figur 11: Ett urval av bilder som komprimerats i ImageOptim
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För att sökmotoroptimera sidorna, med hjälp av YOAST, hittas en guide för
detta under varje sida i Wordpressgränssnittet. Det som ska läggas in där är en
fokusnyckelordsfras, meta beskrivning och utvald bild. Detta görs för samtliga
sidor  utefter  resultatet  från  den  tidigare  sökordsanalysen  där  det  primära
sökordet är grunden för utformandet av både fokusnyckelordsfrasen och meta
beskrivningen.

4.4 Prestanda och säkerhet

Cachetillägg
Fjällbyrån har tidigare använt sig av cachetillägget W3 Total Cache. Vid test av
W3 Total Cache visade det sig att tillägget på något sätt ställde till  det med
vissa  jQuery  funktioner  på  webbplatsen,  främst  hamburgermenyn.   Därför
testades  istället  en installation av WP Fastest  Cache med grundinställningar.
Testet visade att allt fungerade ihop med tillägget men även att några sidor på
webbplatsen till och med fick bättre prestandabetyg, i Lighthouse, jämfört med
W3 Total Cache. 

Eftersom webbplatser måste följa GDPR, behövs en inforuta som berättar om
insamlandet av information i och med cachelagring men även en länk till en
integritetspolicy.  En  integritetspolicysida  skapas  med  den  övre  mallen  från
festbrickasidan  och  under  det  en  enkel  text  med  beskrivning  om företaget,
webbplatsen och insamling av data. Tillägget Cookie Notice & Compliance for
GDPR/CCPA  används  för  att  skapa  inforutan.  Det  som  läggs  in  utöver
grundinställningarna är länken till integritetspolicyn, resten sköter tillägget som
då skapar en ruta som ligger längst ner i browserfönstret med en informerande
text om kakor samt länken till integritetspolicyn.

Wordfence installeras för att ta hand om säkerheten.

4.5 Användbarhetstester och validering

Enkäter för användbarhetstester skapas se  Bilaga B och  Bilaga C, med frågor
som handlar om navigering, tydlighet och användarvänlighet  men även frågor
om  designen  och  informationen  på  webbsidan. Vid  testning  på  distans  får
testpersonerna länken till  webbplatsen samt länken till  formuläret. Sex tester
gjordes  på  plats,  tre  på  dator  och  tre  på  mobil,  under  översikt,  dock  utan
inspelning eftersom webbplatsen är såpass liten och dokumentation i form av
inspelning inte bedöms göra någon skillnad i slutresultatet.

De första  två testerna  på  plats,  ett  på dator  och ett  på mobil,  visade  på att
testpersonerna  gärna  hade  velat  se  fler  bilder  på  webbplatsen,  både  på
datorversionen samt mobilversionen och att det hade varit bra med en länk till
toppen av sidan i sidfoten och även länkar till sociala medier. Detta åtgärdades
genom att  lägga  till  bildspel  på startsidan,  bröllopssidan samt  cateringsidan.
Dessa bildspel gjorde ingen större skillnad i designen förutom möjligheten att
se fler bilder  genom att klicka på pilarna som ligger ovanför bilderna. En pil,
som pekar uppåt och länkar till toppen, lades till i slutet på varje sida och fick
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en design för att passa in så att den ska se ut som om den hör till  sidfoten.
Länkar till Vemdalen Catering på sociala medier lades till i sidfoten i form av
Facebook samt Instagram ikoner. Ikonerna fick placering i mitten under övriga
länkar.

Ytterligare tester  genomförs.  Denna gång är  det  en testperson som får  göra
användartest på plats för stora skärmar samt en annan testperson som gör testet
med små skärmar på plats. De resterande testerna, fyra av varje, skickas iväg till
testpersoner som ska utföra dessa på distans.

Webbplatsen  testkörs  i  Mozilla  Firefox,  Safari  och  Samsung  Internet  och
fungerar som tänkt.

Varje  sida  på  webbplatsen  valideras  i  W3C  Markup  Validation  Service,
Lighthouse samt WAVE.

4.6 Publicering

Vemdalen Catering byggs först  på domänen vc.nysajt.nu  och ska  klonas till
domänen  vemdalencatering.se.  Innan  detta görs  flyttas  domännamnet
vemdalencatering.se, som ligger på Loopia, till  Inleed. Detta görs genom att
logga  in  på  Inleed  samt  lägga in  en  auktoriseringskod tillhandahållen  från
Loopia. För flytt av epostadresser och ompekning av domänen kontaktas Inleed
via epost där de får tillgång till epostadresserna, lösenorden till dessa, samt en
förfrågan  att  peka  om  domänen.  Vid  kloningen  av  webbplatsen  följs
instruktionerna i Installatron. SSL-certifikatet läggs till i Inleeds DirectAdmin. I
Wordpressgränsittet  ändras  inställningarna  så  att  webbplatsen  indexeras  för
sökmotorer.
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5 Resultat
5.1 Marknadsundersökning

199 svar registrerades i marknadsundersökningen om Svensk besöksnäring och
dess  webbplatser.  De  tillfrågade  personerna  kommer  i  majoritet  från  region
Jämtland/Härjedalen  eller  har  någon  slags  koppling  till  området.  41,9% av
personerna är över 40 år och 78,4% av alla har ett eller fler barn. 

Vid frågan om vad som mest påverkar val av resmål har majoriteten svarat att
det är från information de finner på internet följt av tips från en vän/familj. Se
figur 12.

Hur digitala medier påverkar personernas beslut av resmål kan ses i figur  13.
De flesta  har  valt  ganska stor inverkan(4)  men man kan även se att  många
lägger sig i mitten(3).
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Figur  12:  Vad  som  mest  påverkar  de  tillfrågades  val  av
resmål, i procent. #Bilaga A

Figur 13: Hur digitala medier påverkar de tillfrågades beslut av resmål på en skala från 1
till 5, där 1 är väldigt lite inverkan och 5 är väldigt sor inverkan, sett i antal. #Bilaga A



Webbplats  för  Vemdalen  Catering  -  Funktionalitet  mot  användarvänlighet  i
Wordpress
Emmy Adolfsén 2021-05-25

Majoriteten av de tillfrågade söker information på internet vid besök på nya
platser i Sverige, se figur 14.

Figur  15 visar  att  91,5%  av  alla  tillfrågade  använder  Google  för  att  söka
information om platser och resmål och 19,5% sociala medier som till exempel
Facebook.

Vid frågan om vilken enhet som används vid informationssök ligger majoriteten
på mobil, se figur 16.

20Figur  16:  Vad  de  tillfrågade  använder  mest  när  de  söker
information, sett i procent. #Bilaga A

Figur 15: Hur de tillfrågade söker efter information om platser och resmål på internet,
sett i antal. #Bilaga A

Figur  14:  Hur många av de tillfrågade
som söker information på internet innan
besök  på  nya  platser  i  Sverige,  visat  i
procent. #Bilaga A
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Användarvänlighet
Den viktigaste informationen på en restaurangwebbplats är menyn, se figur 17.
För bokningswebbplatser tycker majoriteten att boendets skick är viktigast följt
av boendets tillgänglighet och priset, se figur 18.
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Figur  17:  Vilken  information  på  en  restaurangwebbplats  de  tillfrågade
tycker är viktigast, sett i procent.  #Bilaga A

Figur 18: Vilken information på en bokningswebbplats de tillfrågade tycker är
viktigast, sett i procent. #Bilaga A
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Frågan  om hur  viktiga  bilderna  är  på  en  restaurangwebbplats  respektive en
bokningswebbplats ställdes. Figur 19 visar att de tillfrågade tycker det är viktigt
med bilder, speciellt på en bokningswebbplats.

Figur 19: Vilken betydelse bilder har på olika webbplatser för att få "rätt känsla", sett i
antal.

78,4% av alla tillfrågade går till en annan sida för att söka information, se figur
21 om en webbplats tar lång tid att ladda och 92,5% går till en annan sida om
webbplatsen  är  rörig  och  det  är  svårt  att  navigera,  se  figur  20.

Vid frågan om vad som prioriteras för en bra upplevelse på en webbplats tycker
64,1% av de tillfrågade att både bra användarupplevelser med färger typsnitt
och bilder samt lättläst information är prioritet.

Sista  frågan  i  enkäten  var  om  de  tillfrågade  hade  några  andra  synpunkter
angående  svensk  besöksnäring  och  webbplatser.  Sammanfattning  av  dessa
kommentarer är att det är viktigt med enkelhet och tydlighet.
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Figur 21: Vad de tillfrågade gör om en webbplats
tar lång tid att ladda, sett i procent.

Figur  20:  Vad  de  tillfrågade  gör  om  en
bokningswebbplats är rörig och svår att navigera,
sett i procent



Webbplats  för  Vemdalen  Catering  -  Funktionalitet  mot  användarvänlighet  i
Wordpress
Emmy Adolfsén 2021-05-25

5.2 Wordpresstillägg

Följande tillägg fungerar ihop med Beaver Builder och Beaver Themer och har
valts  ut  som  grunduppsättning  för  vidare  utveckling  av  webbplatser  på
Fjällbyrån:

• Yoast

• SVG-support

• Wordfence

• WP Fastest Cache

• Spotlight Social Media Feed

• Cookie Notice & Compliance for GDPR / CCPA

5.3 Användbarhetstester
Resultatet av användbarhetstesterna för stor skärm kan ses i Bilaga B samt för
liten skärm i Bilaga C. Resultatet visar att alla testpersonerna tycker att rubriker
och  texter  är  tydliga  och  lättlästa,  att  navigeringen  är  tydlig,  samt  att
webbplatsen har snygg design med bra kontraster och färger. 

De två första testerna som gjordes visade att webbplatsen skulle kunna ha fler
bilder och även mer information om vad företaget har gjort tidigare. Detta ledde
till några uppdateringar, se 4.5.

Vid de övervakade testerna fungerar webbplatsens uppbyggnad och sidhierarki
bra och testpersonerna hittar snabbt svaren på testfrågorna. 

Av alla testpersoner hade sex stycken gärna sett mer av vad företaget har gjort
tidigare och två personer hade gärna sett mer i ett galleri. Där testpersonerna har
fått fylla i övriga tankar om webbplatsen har två stycken kommenterat om att
företagspresentationen är otydlig och en person ger förslag om att lägga detta i
en om oss-sida. En annan kommentar som kan tas i beaktande är en önskan om
att  komma  direkt  till  kontaktuppgifterna  vid  klick  på  en  kontaktknapp,  till
skillnad från rubrik och bakgrundsbild där scrollning behövs för att ta sig dit.
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5.4 Sökmotoroptimering

5.4.1 SE ranking

Publicering  av  den  nya  webbplatsen  gjordes  29  april  2021.  En  analys  av
vemdalencatering.se  gjordes  i  SE  ranking  den  11  maj  2021.
Vemdalencatering.se har position nio vid sökningar på  catering-östersund och
hyr-en-kock har gått från position 22 till position 24 se figur  22. Webbplatsen
har position 1 vid sökning på catering-bröllop-östersund och catering-jämtland.

5.4.2 Google Analytics

Som kan ses i figur 23, har vemdalencatering.se under de sju dagarna, som här
är mätta av Google Analytics, under perioden 5 maj 2021 till 11 maj 2021, haft
54 sidvisningar av startsidan, vilken kan ses som ”/” i bilden, 22 visningar av
cateringsidan och 19 visningar  av bröllopssidan.  Dessa tre  sidor  är  de mest
visade till skillnad mot kontaktsidan med 16 visningar, hyr en kock-sidan med
13 visningar och festbrickasidan med 8 visningar.
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Figur  22:  Analys   i  SE  ranking  av  organiska  sökord på
vemdalencatering.se,  efter  publicering  av  den  nya  webbplatsen,  där
Position visar rankningen på sökorden. Siffrorna är uppskattade på den
totala sökvolymen över en månad.
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Resultatet av mätningar på vilka enheter som används mest vid besöksessioner
på webbplatsen,  under  perioden 11 februari  2021 till  11 maj 2021, visar att
mobila enheter används i 65,6% av sessionerna, datorer 29% av sessionerna och
surfplatta 5,4%, se figur 24.
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Figur  23:  Antal sidvisningar per sida 5 maj 2021 - 11
maj 2021, taget från Google Analytics.

Figur  24:  Procentantal  av  använda  enheter  i
olika sessioner från 11 februari 2021 till 11 maj
2021,  mätt i Google Analytics.
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5.5 Validering

W3C Markup Validation Service
Html valideringen visar på olika varningar och fel, liknande på varje sida, men
detta är sådant som kommer från Wordpress och Beaver Builders uppbyggnad
och kod. Därför är detta något som inte åtgärdas.

Några nämnbara fel handlar om att  bredd och höjd på bilder tycks läggas in i
html-koden av Wordpress. Proportionerna, se figur  25, är nämligen lika med
bilder som har laddats upp i Wordpress mediabibliotek och som automatiskt
komprimeras till tre olika storlekar. 150px * 150px, 300px * 300px och 1024px
* 1024px.

Eftersom  huvudmenyn  har  lagts  in  två  gånger,  för  att  användas  till  olika
skärmar  blir  det  även  fel  och  varningar  för  id  dubletter.  Analyser  och
undersökningar  om  dessa  fel  skulle  kunna  göras  för  att  se  om  det  finns
lösningar på problemen.

Lighthouse

Samtliga  sidor  på  vemdalencatering.se  uppfyller  målen  från
problemformuleringen  med  högre  än  50  poäng  på  posterna  prestanda,
tillgänglighet, vedertagen praxis samt SEO. 
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Figur  25:  Några  fel  i  W3C  Markup  Validation
Service.
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Varje sida har 100 poäng av 100 möjliga på vedertagen praxis. 

Två av sex sidor(kontakt och festbricka) får även högsta poäng på SEO posten
och de andra fyra sidorna får 93 poäng. Detta beror på att bildkarusellerna som
ligger på fyra sidor har länkar som inte leder till en annan sida. Dessa länkar
leder endast till en ny bild i karusellen. 

Tillgängligheten  har  höga  betyg  med  94-98  poäng  på  de  olika  sidorna.
Lighthouse pekar ut att de länkarna som går till toppen av sidorna inte har ett
tydligt namn och att kontrasten på texten i knapparna som hittas i inforutan om
kakor, inte är så bra.

Prestandan på startsidan, vemdalencatering.se, har 55 poäng vid validering, se
figur  26.  Något  som drar  ner  prestandan på  denna sida  är  instagramflödets
bilder. Resterande sidor har 54-61 poäng på denna post. För att öka poängen
finns  det  mycket  som  går  att  optimera  till  exempel  serverns  svarstid  och
eliminering av renderingsblockerande resurser.

WAVE

Validering i WAVE visar kontrastfel på samtliga länkar i sidhuvudet samt på
sidornas huvudrubrik och ingresstext, se figur 27, eftersom bakgrunden är olika
bilder, beroende på vilken sida. Detta endast i versionen för stora skärmar då
versionen för mindre skärmar har en hamburgermeny med bakgrundsfärg. Det
är även samma kontrastfel  på sidrubriken samt ingresstexten under då dessa
ligger över samma bakgrundsbild som menyn. Övriga kontraster på samtliga
sidor validerar utan fel. 
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Figur 26: Valideringsesultatet av sidan vemdalencatering.se på Lighthouse.

Figur  27:  Validering  i  WAVE  visar  på  7
kontrastfel på samtliga sidor.
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Ett annat fel är att länken som finns överst i sidfoten är innehållslös, detta kan
vara  för  att  den länken går  till  toppen av sidan.  I  övrigt  visar  WAVE, som
varning, att det finns fyra överflödiga länkar och en överflödig titeltext.

Alt-texter,  rubrikernas  och  texternas  struktur  samt  ARIA-objekten  validerar
utan fel eller varningar på samtliga sidor.
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6 Slutsatser
Den färdiga webbplatsens mål som sattes i problemformuleringen under 
Konkreta och verifierbara mål, se 1.4, är uppfyllda. 

En  marknadsundersökning  gjordes  för  att  svara  på  rapportens  inledande
frågeställning. Resultatet visar att sökmotoroptimering, när det handlar om en
webbplats inom besöksnäringen, är viktig för att synas högt upp i sökresultat
och kan leda till stor ökning av exponering i form av högre antal besökare och
även därmed en högre konverteringsgrad. Andra variabler som spelar in för en
högre konverteringsgrad är att  webbplatsen laddar tillräckligt snabbt samt är
enkel med en tydlig navigering. En enkel webbplats med tydlig navigering och
snabb laddningstid borde därför ha en hög prioritering.

Resultat från marknadsundersökningen ihop med Svenskarna och internet 2019
samt Search Engine Watch visar att fler och fler använder mobiler vid sökning
på  internet.  Enligt  marknadsundersökningen  använder  majoriteten  av  de
tillfrågade mobiler vid sökning av information. Därför borde det vara naturligt
att se till att användarupplevelsen blir bäst på mobilversionen av webbplatsen
samt att webbplatsen är responsiv. Trenden att fler och fler använder mobiler till
det mesta är något som man kan se i olika sammanhang i samhället och därför
var detta resultat väntat.

Analyserna i  Google Analytics visar på en tydlig nedgång i  sidvisningar,  se
figur 28, vid jämförelse av resultat från maj 2021 samt maj 2020.
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Figur 28: Jämförelse av antalet sidvisniningar under två olika perioder.
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Vid titt på resultatet av antalet användare i Google Analytics kan ses att mellan
5 maj 2021 och 11 maj 2021 var det 33 stycken besökare, jämfört med perioden
5 maj – 11 maj 2020 där det var 366 stycken besökare se figur 29.

Vad  detta  beror  på  är  svårt  att  säga  eftersom  webbplatsen  tidigare
administrerades  av  ett  annat  företag  och därför  kan  inte  alla  variabler  tas  i
beaktning. Något som  påverkar resultatet negativt är den pågående pandemin,
restriktionerna  och  riktlinjerna  där  det  finns  ett  maxantal  som  får  vistas
tillsammans samtidigt. Resultatet av analyser i SE ranking visar även det på en
liten men tydlig nedgång i sökordsrankningen se figur 30. 
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Figur 29: Antalet besökare på webbplatsen under två olika perioder.
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Detta  betyder  att  mer  tid  behöver  läggas  på  att  analysera  resultat  samt  att
sökmotoroptimera.  När  det  handlar  om  prioritering  av  en  ordentlig
sökmotoroptimering, med uppföljning, mot kostnaden för kunden, kan utefter
resultaten av marknadsundersökningen och analyserna i Google Analytics samt
SE ranking, argumentet ges att prioritet borde vara sökmotoroptimering. Detta
eftersom det uppskattas leda till en högre konverteringsgrad.

Användartesterna har visat på det som är bra med webbplatsen och också det
som kan förbättras. Detta resultat har varit mycket användbart, både för detta
projekt  men  även  för  mer  insikt  om  hur  olika  människor  interagerar  med
webbplatser. Finns det tid är en lite tydligare företagspresentation något som
kan  rekommenderas  att  göra  och  kanske  i  en  ”om  oss”  sida.  Även  mer
information  om  olika  menyer  samt  priser  skulle  vara  bra  att  lägga  till.  
Fortsatta användartester skulle även kunna göras för att vidare kunna utveckla
designen mot ett positivare resultat men detta är inget som behöver prioriteras
för tillfället utan kan behöva ses över i framtiden beroende på olika trender och
även förändringar inom webbdirektiv samt Googles sökmotoralgoritmer.

Resultaten från de olika analyserna angående besökstatistik på webbplatsen var
väntade till en viss del. Detta eftersom pandemin påverkar just området catering
så  pass  mycket.  Om  pandemin  inte  hade  funnits  hade  resultaten  varit  helt
annorlunda och antagligen hade besök och sidvisningar gått upp istället för ner.

En  av  rapportens  inledande  frågeställningar  var:  På  en  webbplats  inom
besöksnäringen, hur prioriteras funktionalitet mot användarvänlighet på bästa
sätt för optimal leverans och kundnöjdhet? Som svar ges följande förslag:
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Figur 30: Jämförelse av webbplatsens rankning 19 maj 2021 mot 20 maj 2021.
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• Efter första designutkast har gjorts, utför några få användartester för att
se hur designen fungerar

• Följ  DIGG:s  webbriktlinjer  så  långt  det  går  men  fokusera  på  och
prioritera upplevelsen för vald målgrupp

• Lägg tid på sökmotoroptimering med innefattande analyser

• Följ upp sökmotoroptimering

• Följ upp med användartester.

6.1 Analys och resultatdiskussion

Hur funktionalitet och användarvänlighet prioriteras kan vara olika beroende på
projekt. Vissa projekt har en större budget där prioriteringen kanske blir en helt
annan än projekt med mindre budget.  Detta är  därför en fråga som behöver
utvärderas beroende på de olika variablerna i enskilda projekt.

Det svåraste att analysera i projektet är själva resultatet från Google Analytics
och SE ranking. Hur hade resultaten sett ut om det inte hade varit en pandemi?
Och hur  kommer resultaten påverkas om alla  restriktioner  försvinner  och vi
återgår till  normaltillståndet som var innan pandemin? Svaren kan man bara
gissa  sig  till  men  jag  skulle  tro  att  ökningen  i  antalet  besökare  och  även
konverteringsgraden kommer skjuta i höjden eftersom man nu längtar efter att
umgås. Det borde även vara en del bröllop som har varit inställda på grund av
pandemin och som kommer att utföras så fort restriktionerna släpper.

6.2 Projektmetod diskussion

Designen av webbplatsen har påverkats mycket av moduler och mallar i Beaver
Builder. Att använda Beaver Builder samt Beaver Themer har varit både enkelt 
och snabbt jämfört med att bygga en webbplats endast i Wordpress. Däremot 
hade projektet kunnat varit mer kostnadseffektivt och gått snabbare om det hade
funnits en plan för designen av webbplatsen. Att genom ett tidigt möte gå 
igenom mer konkret vad som ska göras och hur webbplatsen ska struktureras 
upp kan vara en bra idé för framtida projekt.

Ändringar som har gjorts utefter användartester har inte varit så stora och inte 
heller påverkat själva strukturen på webbplatsen nämnvärt. Den största 
ändringen var att lägga till bildspel men detta gjordes på ett sådant sätt att 
designstrukturen inte påverkades förutom att bilderna ändrades på några sidor 
och möjlighet till bläddring av dessa lades till. 
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De olika Wordpresstilläggen som har använts har hjälpt till med olika 
funktioner på webbplatsen. Dock finns det många olika tillägg att välja mellan, 
och flera som fungerar liknande. Därför kan man argumentera att dessa val inte 
har jättestor betydelse för själva slutresultatet utan att det är själva valet av 
funktion som har den större betydelsen. För framtida projekt är det dock bra att 
ha en grunduppsättning som man vet fungerar ihop eftersom kompatibiliteten är
något som kan bli problematisk när det handlar om olika tillägg.  Det kunde 
man se i valet av cachetillägg då det första valet inte fungerade som tänkt.

Marknadsundersökningen har gett bra resultat, och har bidragit till beslut om 
design och innehåll. En mer djupgående undersökning inom området hade varit 
intressant. Resultaten är något som kan användas i fler framtida projekt.

Analyser och resultat som har fåtts från SE Ranking och Google Analytics är 
mycket användbart för att se hur besökare beter sig och även för att kunna 
jämföra olika resultat för att bestämma vilka åtgärder som ska tas för högre 
konverteringsgrad.

6.3 Etisk och social diskussion

Konsekvensanalys
Eftersom Vemdalen Catering har valt att avsluta samarbetet med företaget som,
sen innan,  har  tagit  hand om Vemdalen Caterings  webbplats  betyder  det  att
ekonomiska  vinster  kan  förloras  för  företaget  som tidigare  anlitades  medan
Fjällbyrån  kan  erhålla  ekonomiska  vinster.  Detta  kan  tyckas  vara  ett  etiskt
dilemma men samtidigt är det vanlig konkurrens. Kunden har ett fritt val om
vilket företag hen ska anlita.

Upphovsrätt
Enligt 1 kap. 1 § i upphovsrättslagen[29] skyddas designen på en hemsida om
den  betraktas  som  ett  originellt  och  självständigt  skapat  verk.  Detta  skulle
kunna vara fallet med Vemdalen Caterings tidigare webbplats eller med vissa
delar av webbplatsen vilket betyder att kopiering av den då skulle vara ett brott
mot upphovsrättslagen.  I en yrkesetisk aspekt kan det även vara känsligt  att
kopiera design eller innehåll från någon annan eftersom det är något som någon
annan skapat.  Argumentering för  att  Vemdalen Catering äger  alla  rättigheter
skulle  kunna göras, detta är något av en gråzon. Rättigheterna för till exempel
bilderna och logotypen ägs dock av Vemdalen Catering.

Tillgänglighet
Webbdirektivet om tillgänglighet[30] gäller för webbplatser i offentlig sektor
men är något som, i en etisk aspekt, många borde försöka följa. Designen på
webbplatsen har gjorts med tillgänglighet i åtanke. Att ha bilder som bakgrund
och  text  som förgrund kan  dock alltid  skapa  lite  problem med läsbarheten.
Speciellt för olika funktionsnedsättningar som har något med syn att göra. Här
måste  en  avvägning  göras  om  vad  som  ska  prioriteras.  Vad  är  viktigast,
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tillgänglighet för alla eller en grafiskt tilltalande design som kan  betyda fler
affärer?  I  detta  fall  görs  bedömningen  att  nyttan  för  kunden  ska  prioriteras
vilket betyder att en tilltalande design väger tyngre än tillgänglighet för alla. 

GDPR

Enligt GDPR ska  information om kakor, och användandet av kakor ihop med
ett  samtycke,  finnas  tillgänglig  för  besökare  på  en  webbplats  där  detta
tillämpas[31].  För att  informera om kakor på Vemdalen Caterings webbplats
används  en  integritetspolicy  som  hittas  i  sidfoten.  Det  dyker  även  upp  en
informationsruta  om  kakor  där  det  finns  ett  samtycke  och  en  länk  till
integritetspolicyn  första  gången  en  webbläsare  går  in  på  webbplatsen.  Den
etiska  aspekten  i  det  här  är  att  besökare  är  så  vana  att  klicka  bort  små
informationsrutor som dyker upp på olika webbplatser att tydligheten i detta
blir  förlorad.  Argument  om  att  alla  uppgifter  som  sparas  och  används  är
avanonymiserade  skulle  kunna  användas  men  besöket  kommer  ändå  alltid
resultera i att Google får information om användarbeteende då Googles verktyg
Analytics används.
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Bilaga A: Marknadsundersökning
Svensk besöksnäring och dess webbplatser
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Användarvänlighet
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Bilaga B: Användbarhetstest Enkät
Stor skärm

Användbarhetstest Del 1
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Del 2
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Bilaga C: Användbarhetstest Enkät
Liten skärm

Användbarhetstest del 1

51



Webbplats  för  Vemdalen  Catering  -  Funktionalitet  mot  användarvänlighet  i
Wordpress
Emmy Adolfsén 2021-05-25

Del 2
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